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دیدنی‌ها

کاشان- خبرنگار کیهان:
معاون استاندار و فرماندار ویژه کاشان و 
رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر شهرستان 
از آمادگی شهر تاریخی و مذهبی کاشان برای 
استقبال از گردشگران داخلی و خارجی خبر داد.
ابوالفضل صدرائیه گفت: شهرستان کاشان با 
داشتن 1700 اثر تاریخی و میراثی که از این تعداد 
312 اثر در فهرست آثار ملی و 3 اثر در میراث جهانی 
یونسکو ثبت شده، آماده استقبال از گردشگران 

نوروزی است.
وی افزود: باغ تاریخی فین، محوطه باستانی 
سیلک، بازار، مساجد تاریخی جامع و آقابزرگ و 
خانه‌های تاریخی بروجردی‌ها، عباسیان، طباطبایی‌ها 

و... از مهمترین این آثار به شمار می‌روند.
صدرائیه درخصوص دیگر خدمات ارائه شده به 
مسافران نوروزی اظهار کرد: بیش از هزار و 200 
تخت در قالب 25 مرکز اقامتی و پذیرایی شهرستان 
کاشان برای پذیرش میهمانان و گردشگران در نوروز 
94 آماده ارائه خدمات به گردشگران و میهمانان 
نوروزی است. وی همچنین خدمات‌دهی از طریق 
حسینیه‌ها و کمپ‌های گردشگری و همچنین آماده 
کردن 120 مدرسه با داشتن هزار و 100  کلاس را 
از دیگر تمهیدات در این خصوص نام برد که از سوی 
شهرداری‌ها و آموزش و پرورش شهرستان برای 
خدمات‌رسانی به مسافران و میهمانان شهرستان 

درنظر گرفته شده است.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
نظام  هیئت‌مدیره  رئیس 
استان  پرستاری شهرهای غرب 
اصفهان از کمبود پرستار در این 

شهرستان خبر داد.
محمدرضا بی‌ریایی گفت: براساس 
استانداردهای تعیین شده به ازای 
هر یک هزار نفر باید 4 پرستار 
در بیمارستان‌ها مشغول خدمت 
رسانی باشند. اما متاسفانه ما با 
کمبود پرستار در بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی شهرهای غرب استان 
اصفهان مواجه‌ایم. مثلا در شهری 
مثل نجف‌آباد با دارا بودن جمعیتی 
افزون بر 300 هزار نفر تنها 450 
پرستار در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها 

فرمانده قرارگاه راهیان نور جنوب کشور از 
تهیه طرح جامع یادمان شهدای فتح المبین 
در غرب کرخه در شهرستان شوش خوزستان 

خبر داد.
به گزارش ایرنا سرتیپ رضا فرزانه روز پنجشنبه در 
دیدار با فرماندار و امام جمعه موقت شهرستان شوش از 
یادمان شهدای فتح‌المبین به عنوان یکی از یادمان‌های 
درجه یک از نظر خدمات‌رسانی به کاروان‌های راهیان 
نور یاد کرد و افزود: طرح‌ جامع یادمان فتح‌المبین 
مطابق با مهندسی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس در دستور کار قرار گرفته و اجرا می‌شود.

وی یادآور شد: این طرح با هدف رونق گردشگری 
دفاع‌مقدس و نشر فرهنگ ایثار و شهادت تدوین شده 
و در آن توسعه زیرساخت لازم برای رفاه کاروان‌های 

راهیان نور در نظر گرفته شده است.
رضا نجاتی فرماندار شهرستان شوش نیز در این 
نشست با تشریح ایثار و جانفشانی شهدای والامقام در 
دفاع از ارزش‌ها،  از دستگاه‌های اجرایی شوش خواست 
با توجه به اهمیت ورود کاروان‌های راهیان نور و آثار 
مثبت آن برای این شهرستان همکاری لازم را در 
زمینه خدمات‌رسانی مناسب به کاروان‌های راهیان 

نور داشته باشند.

۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی و ۲۰ هزار میلیارد ریال از محل صندوق توسعه 
ملی برای اجرای طرح‌های اقتصادی در روستاهای کشور اختصاص یافت.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در پرداخت تسهیلات به 
روستائیانی که از این فرصت استفاده کنند، محدودیتی وجود ندارد.

رضوی با تاکید بر عزم جدی دولت در توانمندسازی اقتصادی روستاها افزود: به منظور سهولت کار، 
اختیاراتی به استانداران داده شده تا برای طرح‌های قابل اجرا، تسهیلات بانکی و کمک‌های دولتی را 

بدون مراجعه روستائیان به مرکز، تخصیص دهند.
وی اضافه کرد: در بودجه سال آینده کشور نیز سه هزار و پانصد میلیارد ریال به طرح‌های اقتصادی 

روستایی و سه هزار میلیارد ریال هم به عنوان وجوه اداره شده این بخش پیش‌بینی شده است.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت برای هر میزان آورده 

اعتباری شرکت‌های تعاونی روستایی، تا چهار برابر کمک می‌کند.
به گفته رضوی در همین خصوص ضمن رفع وثیقه و فعال کردن کارت یارانه برای این منظور، 
کارمزد تسهیلات بانکی نیز از چهار به سه درصد کاهش یافته و نحوه بازپرداخت هم به صورت یک‌سال 

استراحت، دو سال مشارکت و پنج سال بازپرداخت تعیین شده است.
به گفته وی در صورت سرمایه‌گذاری خصوصی گروه‌های پنج، هفت و پانزده نفره در روستاها، 

تسهیلات با کارمزد ۱۰ درصد اختصاص می‌یابد که رقم کارمزد پارسال دوازده درصد بود.

روستای »مرگ« در بخش 
الموت واقع در استان قزوین قرار 
دارد. هنگامی که در جاده باریک 
و پرپیچ و خم قزوین- معلم 
کلایه حرکت می‌کنید پس از 
طی ۳۵ کیلومتر به تابلویی 
برخورد خواهید کرد که مسیر 
»مرگ« را نشان می‌دهد. کافی 
است که از جاده اصلی خارج 
شوید تا در مسیر مرگ قدم 
بگذارید. فقط چند کیلومتر 
آن طرف‌تر روستای مرگ به 
»کسر میم« منتظر شماست. 
ساکنان این روستا می‌توانند به 
شما کمک کنند که »مرگ« به 
چه معناست. روستای »مرگ« 
از باغ‌های میوه، درختان  مملو 
بید بلند است که در هاله‌ای 
از مه قرار دارد که با نسیم 
آرام یک تصویری رویایی از 
نقاشی خالق هستی به نمایش 
روستای  ارتفاعات  می‌گذارد. 
مرگ به دره الموت و رودخانه 
زیبای شاهرود مشرف است. 
شیب این روستا به گونه‌ای 

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( همدان گفت: 
سوی  از  اعتبار  تأمین  عدم 
و  عیدی  پرداخت  دولت، 
مستمری مددجویان را با 

مشکل مواجه می‌کند.
علیرضا ابراهیمی در گفت‌وگو 
افزود: به جهت  با خبرنگاران 
تنگناهای مالی در سال جاری، 
بخشی از اعتبارات ما تاکنون 
محقق نشده و لذا نگران پرداخت 
مستمری و عیدی خانوارهای 

تحت پوشش هستیم.
وی ادامه داد: مشکل عدم 
موضوعی  اعتبارات،  تحقق 
کشوری است به طوری که پنج 
هزار میلیارد ریال از کل اعتبار 
امداد  پیش‌بینی شده کمیته 
کشور پرداخت نشده و در استان 

همدان نیز ۲۵ درصد آن هنوز به 
دست ما نرسیده است.

وی اضافه کرد: در این 
شرایط، امیدواریم که بتوانیم 
از ظرفیت کمک‌های مردمی 
و خیرین و نیکوکاران بهره 
بیشتری ببریم تا مستمری و 
عیدی مددجویان را به موقع 

پرداخت کنیم.
ابراهیمی با اشاره به فرا 
رسیدن هفته احسان و نیکوکاری 
گفت: امسال ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال کمک‌های مردمی 
استان برای هفته نیکوکاری 
هدف‌گذاری شده که امیدواریم 

به ۲۰ میلیارد ریال برسد.
مدیر کل کمیته امداد 
امام خمینی همدان، در ادامه 
خاطرنشان ساخت: هم اکنون 
تعداد ۴۶ هزار و ۲۱۰ خانوار 

شامل ۹۲ هزار و ۴۲۰ نفر تحت 
پوشش کمیته امداد امام استان 
قرار دارند و ۳۲ هزار و ۲۵ خانوار 
نیز کمک‌های موردی، دریافت 

می‌کنند.
وی اظهار داشت: طی ۱۱ 
ماهه سال جاری، مجموع 
کمک‌های مردمی به نیازمندان 
تحت پوشش کمیته امداد در 
استان بیش از ۳۲۰ میلیارد ریال 
بوده است که از این میزان، بالغ 
بر ۸۲۰ میلیارد ریال از محل 
صندوق‌های صدقات حاصل شده 
است و میانگین کمک ماهانه به 
صندوق‌ها نیز حدود ۷/۵ میلیارد 

ریال برآورد می‌شود.
وی افزود: پیش‌بینی می‌کنیم 
که تا پایان اسفند ماه، مجموع 
کمک‌های مردمی امسال به بیش 

از ۳۸۰ میلیارد ریال برسد.

بندرعباس - خبرنگار کیهان
مدیرعامل آبفای هرمزگان در جمع خبرنگاران با 
اشاره به پیامدهای ناشی از تداوم خشکسالی ۱۶ ساله 
در استان، گفت: در حال حاضر ۱۲ شهر این استان با 
جمعیتی افزون بر ۸۰۰ هزار نفر در معرض تنش آبی 
قرار دارند که حدود ۶۹۰ هزار نفر در شهر بندرعباس 
و مابقی در شهرهای بستک، جناح، بندر خمیر، بیکا، 
زیارتعلی، سردشت، گروک، رویدر، تخت، قلعه قاضی و 

گوهران سکونت دارند.
حسین خادمی با بیان اینکه، وضعیت منابع آبی هرمزگان 
به مرز هشدار رسیده است، افزایش رشد جمعیت را یکی از 
چالش‌های استان دانست و گفت: سرعت عملیات توسعه‌ای ما 
به دلیل عدم برخورداری بیشتر شهرها از زیرساخت‌های مناسب 

آب و فاضلاب و گران‌تر بودن هزینه‌های اجرایی در این استان، 
با سرعت ساخت و سازها همخوانی ندارد.

وی همچنین با انتقاد از استفاده شهرداری از منابع آب 
آشامیدنی برای مصارف غیرشرب در بندرعباس، گفت: بیش از 
۸۰ درصد فضای سبز از طریق اب تصفیه شده تغذیه می‌شود 
که معادل ۱۸۰ لیتر بر ثانیه است. وی سرانه مصرف آب در 
استان هرمزگان را نیز بیش از ۳۰۰ لیتر عنوان کرد و گفت: 
علت مصرف بالای آب، قیمت پایین آب است که متاسفانه این 

مایه حیات به جاروی حیاط تبدیل شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه سامانه‌های آب شیرین 
کن موفقیت‌های خوبی در ایجاد منابع آب پایدار ایجاد کرده 
است،‌گفت: بهترین روشی که بتواند استان را از بی‌آبی نجات 
دهد، استفاده از همین فناوری است. وی افزود: ما در جنوب 

کشور ۲۸۰۰ کیلومتر ساحل داریم که برخی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس با همین میزان نوار ساحلی، روزانه شش میلیون 
متر مکعب آب شیرین تولید می‌کنند در حالی که میزان تولید 

ما ۵۰۰ هزار متر مکعب در شبانه‌روز است.
وی گفت: با وجود اینکه شهر بندرعباس به ۲۴۰۰ مترمکعب 
آب در شبانه‌روز نیاز دارد، اما میزان آب تولیدی ۲۱۰۰ 
مترمکعب است که ۱۰۰۰ مترمکعب آن از سد استقلال است 
و در  صورت ادامه وضع موجود، ناگزیر به استفاده از حجم مرده 

سد استقلال خواهیم بود.
خادمی افزود: اقدام‌های لازم برای ایجاد ظرفیت جدید 
تامین آب شهر بندرعباس را در دستور کار خود قرار دادیم 
و تلاش می‌کنیم با ایجاد چاه‌های جدید در پایین دست سد 
شمیل نیان، چالش به وجود آمده را تا حد زیادی کاهش دهیم.

اهواز - خبرنگار کیهان:
و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
گفت:  آبخیزداری خوزستان 
این که ما منطقه‌ای را به بیابان 
برای  بعد هم  و  تبدیل کنیم 
بیابان‌زدایی  جهانی  روز  آن 
نامگذاری کنیم، مدیریت 

منابع نیست.
شهریار بذرکار در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشت: در خوزستان ۷ ماه 
خشکی داریم و میزان تبخیر 
سالانه استان بالای ۲ هزار 
میلی‌متر بوده و تعداد ۹ میلیون 
واحد دامی در استان وجود دارد 
که ۵ تا ۶ برابر ظرفیت مراتع 

استان است.
وی درباره پدیده گرد و غبار 
در استان گفت: کارشناسان 
محیط زیست و منابع طبیعی 
سال‌ها قبل هشدارهای لازم را 
در این باره داده بودند ولی در 
غوغاها گم شد و کسی به آنها 

توجه نکرد.
وی با بیان اینکه هیچ کشوری 
به منابع آبی خود دست نمی‌زند 

و بر اساس میزان بارش مصرف 
را برنامه‌ریزی و منابع آب را 
مدیریت می‌کنند، افزود: سالانه 
بیش از ۱۱ هزار متر مکعب 
برداشت آب از حوزه‌های آبی 

کشور صورت می‌گیرد.
مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیرداری خوزستان افزود: 
بیابان‌زدایی بسیار هزینه‌بر است و 
بازگشت این اراضی به شکل اولیه 
بنابراین  است  غیرممکن  تقریبا 
عاقلانه‌ترین کار ممانعت از ایجاد 

بیابان است.
بذرکار تاکید کرد: این تصور 
در اذهان جا افتاده که هر جا 
گردوغبار شد با نهال‌کاری و 
مالچ‌پاشی حل می‌شود اما این 
یک طرح است که تنها برای 

برخی نقاط کارایی دارد.
وی افزود: وقتی طرحی 
اجرا می‌شود باید اثرات زیست 
محیطی آن قبل از اجرا بررسی 
شده باشد. بذرکار گفت: تجربه 
می‌گوید منطقه‌ای که بیابانی 
شد هرگز به حالت اولیه خود 

بازنخواهد گشت.

یزد خبرنگار کیهان:
دبیرخانه  مسئول 
هنری  فرهنگی  کانون‌های 
مساجد استان یزد گفت: 
روستای  از  مراسمی  طی 
ابراهیم‌آباد اشکذر به عنوان 
کشور  در  برگزیده  روستای 

قدردانی شد.
محسن رستگاری افزود: از 
مجموع ۴۹۳ روستا که در طرح 
دوستدار کتاب مشارکت کردند، 
در نهایت ۲۰ روستا به مرحله 
نهایی راه یافتند که از بین آنها 
۱۰ روستا به عنوان روستاهای 
برگزیده دوستدار کتاب معرفی 
شدند که روستای ابراهیم‌آباد 
به عنوان روستای برگزیده در 
زمینه فعالیت کتاب و کتابخوانی 

انتخاب شد.
وی گفت: این جشنواره 
به منظور توسعه فرهنگی در 
روستاهای کشور و توجه دادن 

مردم و نهادهای روستایی به 
اهمیت کتاب، در سطح کشور 

اجرا شد.
رستگاری اظهار داشت: 
بررسی روستاهای دوستدار 
همچون،  فعالیت‌هایی  کتاب 
تأمین فضا و بناهای فرهنگی 
برای کتابخانه، کتافروشی؛ انجام 
فعالیت‌های فرهنگی ترویجی 
جشنواره‌ها،  مسابقه‌ها،  مانند 
و  ب  کتا ی  ه‌ها یشگا نما
فعالیت‌های ابتکاری مدنظر بود.

این  به  اهدایی  وی جوایز 
روستا را لوح تقدیر، مبلغ ۱۰۰ 
میلیون ریال از طرف بانک 
آینده، ۵۰ میلیون ریال از طرف 
دفتر امور دهیاری‌های وزارت 
کشور، ۳۰ میلیون ریال از طرف 
هنری  و  فرهنگی  کانون‌های 
مساجد و ۱۰۰ میلیون ریال 
کتاب از طرف معاونت فرهنگی 

وزارت ارشاد، عنوان کرد.

سنندج - خبرنگار کیهان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان 
گفت: زاگرس قدیمی‌ترین رویشگاه بلوط در 
جهان و یکی از رویشگاه‌های پنجگانه ایران 

است که حدود ۶ میلیون هکتار وسعت دارد.
»پیمان باباپیری« در جمع خبرنگاران افزود: بر 
اثر ورود ریزگردها از سال ۸۲ در منطقه زاگرس از ۶ 
میلیون هکتار جنگل بلوط یک میلیون هکتار بلوط 

دچار خشکیدگی شد.
باباپیری اضافه کرد: از هر ۱۰ پایه درخت بلوط 

متاسفانه ۶ درخت آلوده است.
وی گفت: بالغ بر ۱۰ میلیون نفر حدود ۳۰ درصد 
جمعیت کشور از منابع آبی زاگرس استفاده می‌کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان از 

قدمت درختان بلوط در منطقه زاگرس خبر داد و 
گفت: بلوط در این منطقه حدود ۵ هزار سال قدمت 

دارد.
باباپیری با بیان اینکه از ۱۲ استان حوزه زاگرس 
فقط دو استان آذربایجان غربی و کردستان آلوده 
نشده‌اند گفت: به علت اینکه یخ‌بندان این دو استان 
۱۰ روز بیشتر از سایر استانها است همین امر ویروس 

آلودگی بلوط را متوقف می‌سازد.
وی اظهار داشت: در حال حاضر ۳۷۰ هزار هکتار 
جنگل در استان وجود دارد و در سال جاری با 
مشارکت مردم و قرار دادن نهال در اختیار بهره‌برداران 
۲ هزار هکتار جنگل‌کاری در استان انجام شده است.

وی اعلام کرد برای سال آینده۶ هزار هکتار جنگل 
هدف‌گذاری شده است.

معاون حمل و نقل ترافیک 
شهردار کرج از اجرای طرح 
کرج  در  فرد خودروها  و  زوج 

خبر داد.
کرد:  اظهار  افضلی  احمد 
افزایش تعداد خودروها و تردد 
آنها در سطح شهر سبب بروز 
ترافیک‌های بسیار سنگین شده 
که کلانشهر کرج را با مشکلات 

بسیاری مواجه کرده است.
وی از اجرای این طرح از ۱۵ 
اسفند از ساعت ۱۶ لغایت ۲۱ 
خبر داد و تصریح کرد: اقدامات 
و زیرساخت‌های اجرای این طرح 
در کرج انجام شده و در این راستا 
هماهنگی‌های لازم با پلیس نیز 

صورت گرفته است.
افضلی با بیان اینکه این 
طرح در نقاط اصلی شهر به اجرا 
درآمده است ادامه داد: براساس 
پیش‌بینی‌های انجام شده این طرح 
در سال آینده به صورت دائمی 

اجرایی خواهد شد.
وی عنوان کرد: تابلوهای تعیین 
محدوده طرح ترافیک )زوج و فرد 
خودروها( امسال به صورت دایمی 
نصب خواهد شد و با آغاز سال 
جدید، پس از خرید و نصب کامل 
دوربین‌های مدار بسته توسط 
مرکز کنترل ترافیک و انجام 
هماهنگی‌های لازم با استانداری، 
فرمانداری و پلیس راهور استان، 
طرح مذکور به صورت دائمی اجرا 

می‌شود.
افضلی گفت: در سال گذشته 
طی ارزیابی که داشتیم ۷۰ درصد 
از شهروندان و رانندگان از برگزاری 
این طرح و برقراری نظم در سطح 

شهر ابراز رضایت داشتند.
وی ادامه داد: طی سال‌های 
گذشته اجرای این طرح با استفاده 
از نیروهای فیزیکی بود و پلیس 
به صورت مستقیم با مردم ارتباط 
داشت و تلاش می‌شود تا در سال 
آینده این طرح به صورت مکانیزه 

اجرایی شود.

۲۸۰۰ واحد مسکن مهر شهری 
و روستایی همزمان در شهرک 
پیله سحران اردبیل به بهره‌برداری 

رسید.
مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اردبیل گفت: ۱۴۰۰ واحد از این 
پروژه واحدهای شهری و ۱۴۰۰ واحد 
نیز روستایی است که با هزینه بیش 

از ۱۱۰ میلیارد تومان ساخته شدند.
حیدری با بیان اینکه ۹۰ درصد 
از ۵۳ هزار واحد مسکن مهر استان 
اردبیل با این افتتاح تحویل متقاضیان 
شد افزود: ۵۸۰۰ واحد باقیمانده نیز با 
۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال 
اتمام است که خرداد ماه ۹۴ تحویل 

متقاضیان می‌شود.
وی گفت: به غیر از ‍۱۲۰۰ 
واحد تمامی واحدهای مسکن مهر 
از زیرساختهای لازم از جمله آب، 
برق، گاز و فاضلاب برخوردار هستند 
که زیرساختهای این واحدها نیز در 

کمتر از ۲ ماه تکمیل می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی فهرج 
گفت: بزرگترین قنات فهرج به 
دلیل بروز طوفان شن و ریزش 
قنات مسدود شده  از  بخشی 

است.
علی دریجانی با اشاره به بروز 
طوفان شدید شن در روزهای 
گذشته در شهرستان فهرج در 
شرق استان کرمان گفت: بر اثر 
این طوفان یکی از قدیمی‌ترین و 
دچار  فهرج  قنات‌های  پرآب‌ترین 
خسارت شده است و به همین 
دلیل آبدهی قنات متوقف شده این 
در حالی است که چندین روستا به 

آب این قنات وابسته هستند.
وی افزود: هم‌اکنون کار ترمیم 
سفر به روستای مرگاین قنات در حال انجام است 

است که به نظر می‌رسد خانه‌ها 
بر روی هم چیده شده و هر لحظه 
امکان سقوط آنها وجود دارد. گفته 
می‌شود روستای مرگ در زمان 
اسماعیلیه ساخته شده و بعضی‌ها 

هم زمان احداث این روستا را قبل 
از اسماعیلیه می‌دانند. به هر حال 
هرگاه از شیب تند روستای مرگ 
بالا بروید و به بالاترین نقطه آن 
برسید تمام دره الموت در یک 

چشم‌انداز زیبا نمایان می‌شود. 
غروب خورشید هم که آنجا 
باشید، مناظر دل‌انگیری میهمان 
چشمان شما خواهد بود. همین 
که خورشید در پشت کوه‌ها 
پنهان شد. چراغ خانه‌ها یکی 
یکی روشن می‌شود و دریاچه‌ای 
از نور زیر پای شما تشکیل 
می‌شود. از بلندای روستای مرگ 
روستاهای دیگر منطقه همچون 
می‌درخشد  تابان  جزیره‌های 
و یک شب خاطره انگیز در 
روستای مرگ را به نمایش 
می‌گذارد. اگر از این روستا به 
طرف الموت حرکت کنید هر 
چقدر که پیش می‌روید آب و 
هوا و پوشش گیاهی شبیه شمال 
را مشاهده می‌کنید. چنانچه 
به قله‌های »خشکه چاه« و 
»سیاه‌لان« صعود کنید از آنجا 
می‌توانید رطوبت دریا را حس 
کنید. روستای مرگ از اواخر 
فروردین تا اوائل آبان یکی از 
زیباترین چشم‌اندازهای ایران را 
در برابر شما ترسیم خواهد کرد.

اختصاص ۵۰ هزار میلیارد ریال 
برای اجرای طرح‌های اقتصادی در روستاها

فرمانده قرارگاه راهیان نور جنوب کشور خبر داد

تهیه طرح جامع یادمان شهدای فتح‌المبین شوش

استاندار سمنان با اشاره به اینکه این استان یکی از معدنی‌ترین 
استان‌های کشور است، گفت: با این همه نرخ سرمایه‌گذاری و 

اشتغال در معادن استان در حداقل ممکن است.
محمد وکیلی در نشست بررسی مشکلات صنایع و معادن استان که 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در استانداری سمنان برگزار شد، 
اظهار کرد: ما در حوزه معادن، بازی خورده‌ایم و عده‌ای مجوز معادن را 

می‌گیرند و آن را می‌فروشند.
وی با انتقاد از سفته بازی صاحبان معادن افزود: در این استان، خرید 
و فروش مجوز معادن صورت می‌گیرد و از این‌رو سرمایه‌گذاری و اشتغال 

در معادن استان در حداقل ممکن است.
عالی‌ترین مقام اجرایی دولت در استان با بیان اینکه دولت باید 

اختیاراتی در این بخش به استان بدهد، تصریح کرد: باید دولت اجازه 
برگزاری یک مناقصه بین‌المللی برای معادن استان داده تا بیش از این از 

ناحیه معادن متضرر نشویم.
وکیلی با بیان اینکه باید یک مطالعه جامع در حوزه معادن استان 
صورت گیرد، اظهار کرد: متأسفانه اطلاعات فعلی در حوزه معادن استان، 
مربوط به سال‌های دور است و نیاز داریم که این اطلاعات به روز شود و 
بر پایه این اطلاعات مستند و واقعی، برای معادن استان برنامه‌ریزی کنیم.
وی افزود: استان سمنان به اندازه کشور کره‌جنوبی وسعت دارد و 
ظرفیت‌های صنعتی، معدنی و گردشگری بالایی دارد و ما این آمادگی را 
داریم که استان سمنان را بدون پول نفت اداره کنیم تنها باید اختیارات 

به استان‌ها داده شود.

استاندار:

عده‌ای در استان سمنان اقدام به فروش 
مجوز معدن می‌کنند

کاشان آماده استقبال از میهمانان
 نوروزی است

 رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری غرب استان:
شهرهای غرب اصفهان با کمبود پرستار 

مواجه‌اند
مشغول ارائه خدمات پزشکی هستند.
وی تصریح کرد: کمبود کادر پرستاری 
بویژه پرستاران مرد در بیمارستان‌ها 
و درمانگاه‌های شهرهای غرب استان 
اصفهان به شدت احساس می‌شود و 
چنانچه بخواهیم نظام سلامت را هر 
چه بهتر اجرا کنیم باید مشکل کمبود 

کادر پرستاری برطرف شود.
بی‌ریایی گفت: با دانشگاه آزاد 
نجف‌آباد برای جذب دانشجو در 
رشته پرستاری بویژه دانشجوی مرد 
مذاکره شده است و هم‌اکنون تعدادی 
دانشجوی مرد در این رشته مشغول 

تحصیل هستند.

۸۰۰  هزار نفر مردم هرمزگان در معرض تنش کم آبی قرار دارند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان:

تولید بیابان و برگزاری روز 
بیابان‌زدایی کاری نادرست است افتتاح

 ۲ هزارو ۸۰۰ واحد 
مسکن مهر

 در استان اردبیل

انتخاب ابراهیم‌آباد یزد
به عنوان روستای دوستدار کتاب

نبود اعتبار برای پرداخت عیدی و مستمری 
مددجویان استان همدان

طرح
 زوج و فرد 
خودروها 
در کرج

اجرایی شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان:

زاگرس قدیمی‌ترین رویشگاه بلوط
 جهان است

طوفان بزرگ‌ترین قنات 
شهرستان فهرج را مسدود کرد

چهارهزار و ۵۰۰ دانش‌آموز در استان خراسان 
شمالی، حتی از داشتن کفش مناسب محرومند و 

با دمپایی لنگه به لنگه به مدرسه می‌روند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره(خراسان 
شمالی با اظهار این مطلب در آیین نمادین زنگ 
نیکوکاری در دبیرستان سمیه بجنورد افزود: این 
دانش‌آموزان نه‌تنها کفش ندارند بلکه حتی دمپایی‌های 

آنها نیز کهنه،پاره و لنگه به لنگه است.
امان‌الله حسین‌پور محل سکونت عمده این 
دانش‌آموزان محروم را نواحی روستایی و یا مناطق 
حاشیه‌ای شهرهای استان عنوان و اظهار کرد: از 
نیکوکاران و نیز مسئولان انتظار داریم توجه ویژه‌ای 
به مناطق محروم این استان و بخصوص به دانش‌آموزان 

نیازمند داشته باشند. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( خراسان شمالی گفت: هم‌اکنون شش 
هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز و یک هزار و ۵۳۱ طلبه و 
دانشجو زیرپوشش خدمات حمایتی این نهاد هستند.

حسین‌پور افزود: نیازمندی‌های عمده خانواده‌های 
محروم این استان پوشاک و معیشت است که در 

اولویت کمک‌رسانی قرار دارند.
خراسان شمالی از نظر سرانه درآمد خانوار، آخرین 

رده را در بین استان‌های کشور دارد.
با احتساب کمک‌های موردی به نیازمندان، ۱۳۰ 
هزار نفر از جمعیت ۸۶۷ هزار نفری خراسان شمالی 
زیرپوشش خدمات کمیته امداد امام خمینی)ره( 

هستند

۴۵۰۰ دانش‌آموز خراسان شمالی 
با دمپایی لنگه به لنگه به مدرسه می‌روند

دومین همایش بزرگ انجمن توسعه پایدار شهرستان دامغان با 
هدف بررسی راهکارهای جلب سرمایه و اشتغال‌زایی برگزار شد.

دومین همایش بزرگ انجمن توسعه پایدار شهرستان دامغان با حضور 
مسئولان شهری و نمایندگان ادوار گذشته مردم دامغان در مجلس شورای 
اسلامی و جمع کثیری از شخصیت‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی این 

شهرستان برگزار شد.
آیت‌الله نعیم غلامعلی نعیم‌آبادی در این گردهمایی با اشاره به تاسیس 
صندوق قرض الحسنه اشتغالزایی دامغان با هدف توسعه اشتغال پایدار در 
این شهرستان، گفت: قرض‌الحسنه از سنت‌های راهگشا و تاثیرگذار اسلامی 

است که در درگاه خداوند ثوابی بالاتر از انفاق و کمک بلاعوض دارد.
عضو مجلس خبرگان رهبری اضافه کرد: تجارب متعدد نشان داده 
که قرض‌الحسنه در میدان حل مشکلات جامعه اسلامی و جوامع بشری 
از کمک بلاعوض کارآمدتر است، زیرا این نوع کمک و انفاق در بسیاری 
از مواقع روحیه کار را از بین می‌برد و تلاش و کوشش را کمرنگ می‌کند.

در این همایش اعضای هیئت مدیره انجمن توسعه پایدار شهرستان 
دامغان گزارشی از فعالیت‌های انجام شده از جمله ثبت قانونی انجمن 
و اخذ مجوز صندوق قرض‌الحسنه و واریز ۲۵۰ میلیون تومان از سوی 
برخی از اعضای هیئت مدیره این انجمن به حساب این صندوق به عنوان 
سرمایه اولیه ارایه کردند. هدف از ایجاد این صندوق جلب سرمایه و ارائه 

وام برای ایجاد اشتغال در شهرستان دامغان عنوان شده است.

 تاسیس صندوق قرض‌الحسنه 
اشتغال‌زایی در دامغان

اما اجرای این طرح و مرمت و 
استحکام‌بخشی مجدد قنات به 

اعتبار نیاز دارد.
از  دریجانی تصریح کرد: پس 
طوفان، شن در بخش‌هایی از قنات 
دپو شده و افزایش وزن موجب 

ریزش سازه شده است.
وی گفت: طول این قنات حدود 
۱۰ کیلومتر و دبی قنات ۵۰ لیتر 

در ثانیه بوده ا ست.
مناطق  گفت:  دریجانی 
روستایی و کشاورزی وابسته به 
قنات ۱۰۰ هکتار است و برای 
بازسازی این قنات به ۱۰۰ میلیون 

تومان اعتبار نیاز است. 
گفتنی است مزارع و باغهای 
کشاورزان از همین قنات آبیاری 
می‌شوند و آب آشامیدنی این 
روستاها نیز از همین منبع تامین 

می‌شود.

زنجان- خبرنگار کیهان
ارائه خدمات  به منظور 
نمایندگی  دفتر  کنسولی 
وزارت امور خارجه در استان 

زنجان تاسیس شد.
اسماعیل بیات مدیر کل دفتر 
اتباع و مهاجرین خارجی استان با 
اعلام این خبر افزود: به منظور ارائه 
خدمات کنسولی به هم‌استانی‌ها و 
تاسیس  تفاهم‌نامه  خارجی  اتباع 
دفتر نمایندگی وزارت امور 
خارجه استاندار زنجان و مهدی 
دانش‌یزدی معاون اداری و مالی 

وزارت امور خارجه منعقد شد.
وی تاسیس این مرکز را 
عاملی در جهت بسط و گسترش 
فعالیت‌های تجاری و مراودات 
بین‌المللی دانست و افزود: ارائه 
خدمات این دفتر در ابتدای سال 
آینده خواهد بود و تا استقرار 
کامل دفتر نمایندگی وزارت امور 
پشتیبانی  کلیه خدمات  خارجه، 
توسط استانداری زنجان انجام 

می‌شود.
وی افزود: این طرح زمینه ساز 
تسهیل در گسترش روابط تجاری 
بین کشورها و استان زنجان است.

دفتر نمایندگی 
وزارت امور 
خارجه در 

استان زنجان 
تاسیس شد

رشت- خبرنگار کیهان:
کار کشت صنوبر در ۶ هزار 
استان  باغی  اراضی  از  هکتار 

گیلان آغاز شد.
و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
آبخیزداری استان گیلان با اعلام 
این خبر اظهار داشت: کار کشت 
صنوبر در گیلان به عنوان نخستین 

قطب تولید این محصول در کشور، 
در حدود ۶ هزار هکتار از زمین‌های 
این استان آغاز شده و تا پایان 

فروردین ماه سال ۹۴ ادامه دارد.
داوود زارع با اشاره به اینکه 
قیمت کنونی هر متر مکعب چوب 
صنوبر در بازار ۲۰۰ هزار تومان 
است گفت: استان گیلان با تولید 

سالانه ۹۰۰ هزارمترمکعب صنوبر 
به ارزش ۱۸۰ میلیارد تومان رتبه 
نخست تولید صنوبر در کشور 

را دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه ۸۰ 
درصد چوب صنوبر کشور در گیلان 
تولید می‌شود افزود: شهرستان 
صومعه‌سرا مقام نخست تولید 

صنوبر را در کشور و استان دارد.
به گفته مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان 
شهرستان  بر  عاوه  گیلان 
صومعه‌سرا در شهرستان‌های 
لنگرود،  لاهیجان،  آستانه‌اشرفیه، 
تالش و رضوانشهر هم صنوبر 

کشت می‌شود.

آغاز کاشت صنوبر در ۶ هزار هکتار از اراضی گیلان


